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Ситуація на ринку праці

Щодо запланованого масового вивільнення працівників.

Протягом січня-лютого 2024 року роботодавцями

було подано інформацію про заплановане масове

вивільнення 141 працівника, що на 496 осіб менше, ніж

за відповідний період минулого року.

За видами економічної діяльності попереджені про

масове вивільнення працівники були зайняті

професійною, науковою та технічною діяльністю

(42,6%), у державному управлінні й обороні (27,7%), у

сфері охорони здоров'я та надання соціальної допомоги

(18,4%) та в освіті (11,3%).

Щодо надання послуг службою зайнятості.

Послугами служби зайнятості протягом січня-лютого 2024

року скористалися 7715 громадян, які шукали роботу, з них,

6736 осіб мали статус зареєстрованого безробітного.

Допомогу по безробіттю отримували 2965 осіб. За сприяння

служби зайнятості працевлаштовано 685 осіб, зокрема, 525

зареєстрованих безробітних.

За видами економічної діяльності, найбільше громадян

працевлаштовано у сфері торгівлі та ремонті (16,2%), у

сільському господарстві (15,8%), в державному управлінні й

обороні (15,6%), в охороні здоров'я (11,6%), у переробній

промисловості та транспорті (по 7,2%відповідно).

За професійними групами: 23,4% – працівники сфери

торгівлі та послуг, 21,9% – некваліфіковані працівники, 11,4%

– фахівці, 9,2% – професіонали, 8,2% – робітники з

обслуговування, експлуатації устаткування та машин, 7,6% –

кваліфіковані робітники з інструментом.

У січні-лютому 2024 році за сприяння служби зайнятості

152 безробітних проходили професійне навчання. Зокрема,

кількість безробітних, які навчалися у центрах професійно-

технічної освіти Державної служби зайнятості, становила 69

осіб. До громадських та інших робіт тимчасового характеру

було залучено 30 осіб.
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√ сфери торгівлі та послуг – 23,2% (продавець, кухар,

продавець-консультант, молодша медична сестра (молодший

медичний брат), стрілець, охоронник);

√ кваліфіковані робітники сільського, лісового та рибного

господарства – 8,5% (робітник з комплексного обслуговування

сільськогосподарського виробництва, виноградар, овочівник,

дояр, робітник фермерського господарства, озеленювач);

√ технічні службовці – 8,2% (листоноша, оператор

комп'ютерного набору, службовець на складі, обліковець,

касир торговельного залу, адміністратор);

√ робітники з обслуговування, експлуатації устаткування та

машин – 8,1% (водій, тракторист-машиніст, оператор

заправних станцій, апаратник оброблення зерна, тракторист);

√ фахівці – 8,0% (бухгалтер, фахівець, вихователь, сестра

медична (медичний брат), диспетчер, інспектор з кадрів);

√ кваліфіковані робітники з інструментом – 6,3% (швачка,

пекар, маляр, робітник з комплексного обслуговування й

ремонту будинків, слюсар-ремонтник, кравець);

√ професіонали – 5,5% (вчитель, вихователь ЗДО, спеціаліст

державної служби, економіст, соціальний працівник,

бібліотекар);

√ службовці та керівники – 5,3% (завідувач господарства,

начальник відділу поштового зв'язку, менеджер (управитель),

начальник відділу, головний бухгалтер).

Станом на 1 березня 2024 року послуги служби зайнятості

отримувало 5891 особа, з них 5372 особи мали статус

безробітного, що на 28,4% менше, ніж на відповідну дату

минулого року. Отримували допомогу по безробіттю 1727

осіб.

За статтю: у загальній кількості зареєстрованих

безробітних, чоловіки становили – 1006 осіб (або 20%),

жінки – 4306 осіб (або 80%).

За віковими групами: 24% зареєстрованих безробітних

були у віці до 35 років; 33% – у віці від 35 до 44 років; 43% –

понад 45 років.

За освітою: 27% зареєстрованих безробітних мали вищу

освіту; 43% – професійно-технічну; 30% – загальну середню

освіту.

За видами економічної діяльності: серед зареєстрованих

безробітних 25,9% раніше були зайняті у сільському,

лісовому та рибному господарстві, 18,8% у державному

управлінні й обороні, 16,1% в оптовій та роздрібній торгівлі.

За професійними групами, серед зареєстрованих

безробітних переважають працівники:

√ представники найпростіших професій – 26,9% (підсобний

робітник, прибиральник службових приміщень, сторож,

робітник з благоустрою, двірник, кухонний робітник);
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Станом на 1 березня 2024 року кількість вакансій,

заявлених роботодавцями до служби зайнятості становила

1240 одиниці, що перевищує минулорічний показник у два

рази.

За видами економічної діяльності, більшість вакансій

налічується серед установ державного управління й

оборони (16,7%), постачання електроенергії, газу, пари

(12,8%), охорони здоров'я (12,1%), транспорту та

складського господарства (11,5%).

У професійному розрізі, найбільше вакансій подано для

працевлаштування:

√ 23,5% кваліфікованих робітників з інструментом

(контролер газового господарства, електрогазозварник,

електромонтер з ремонту та обслуговування

електроустаткування, швачка);

√ 20,5% професіоналів (інженер, спеціаліст державної

служби (місцевого самоврядування), юрисконсульт,

державний виконавець, лікар загальної сімейної практики);

√ 18,7% фахівців (фахівець, бухгалтер, сестра медична (брат

медичний), представник торгівельний, майстер

виробничого навчання);
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√ 10,1% робітників з обслуговування, експлуатації

устаткування та машин (водій, машиніст екскаватора,

машиніст дробильних машин, токар, водій трамвая, водій

тролейбуса);

√ 8,8% працівників сфери торгівлі та послуг (кухар,

охоронник, продавець, молодша медична сестра (молодший

медичний брат);

√ 7,7% службовців та керівників (заступник начальника

відділу, головний економіст, керуючий відділенням,

начальник відділення зв'язку, майстер, головний бухгалтер);

√ 4,5% представників найпростіших професій (підсобний

робітник, прибиральник територій, прибиральник службових

приміщень, вантажник);

√ 3,5% технічних службовців (оператор поштового зв'язку,

листоноша (поштар), касир (в банку), касир торгівельного

залу, адміністратор);

√ 2,7% кваліфікованих робітників сільського, лісового та

рибного господарства (озеленювач, робітник з комплексного

обслуговування сільськогосподарського виробництва,

виноградар, робітник на лісокультурних роботах, робітник з

догляду за тваринами).



Обсяги запланованого 
масового вивільнення працівників 

у  січні-лютому 2024 року 

січень-лютий 
2023 року

січень-лютий 
2024 року

637

141 (-496 осіб)

86

0 0

55

Миколаївська філія Первомайська філія Баштанська філія Вознесенська філія

- збільшення - зменшення

У розрізі філій, (осіб) Зміна значення 
(збільшення/зменшення 
до січня-лютого 2023 року)
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26

16

-2

-42

-104

-162

-228

Охорона здоров'я 

Освіта

Оптова та роздрібна торгівля

Транспорт, складське господарство

Сільське, лісове та рибне господарство

Державне управління й оборона

Професійна, наукова та технічна 
діяльність

Кількість осіб, попереджених про 
заплановане масове вивільнення

за видами економічної діяльності у січні-лютому 2024 року

16

26

39

60

Освіта

Охорона здоров'я 

Державне управління й 
оборона

Професійна, наукова та 
технічна діяльність

Зміна значення 
(збільшення/зменшення до січня-лютого 2023 року)

Кількість осіб
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Кількість осіб, попереджених про 
заплановане масове вивільнення

за професійними групами у січні-лютому 2024 року

Кількість осіб
Зміна значення 

(збільшення/зменшення до січня-лютого 2023 року)

1

1

1

8

10

19

42

59

Технічні службовці

Кваліфіковані робітники з 
інструментом

робітники з обслуговування 
устаткування

найпростіші професії 

Працівники сфери торгівлі та 
послуг

Фахівці

Професіонали

службовці, керівники
0

-3

-12

-13

-37

-40

-42

-130

-219

Кваліфіковані робітники з 
інструментом

Працівники сфери торгівлі та 
послуг

Технічні службовці

найпростіші професії 

Кваліфіковані робітники 
сільського та лісового …

робітники з обслуговування 
устаткування

Професіонали

службовці, керівники

Фахівці
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з них, мали статус безробітного

 Всього отримували послуги

 Працевлаштовано

 Кількість вакансій

 Кількість роботодавців, які співпрацювали 
з центрами зайнятості

Надання послуг 
Державною службою зайнятості

 Отримували допомогу по безробіттю

7715 осіб

6736 осіб

685 осіб

666 одиниць

2269 одиниць

2965 осіб

з них, безробітних 525 осіб

 Проходили професійне навчання 152 особи

з них, в ЦПТО 69 осіб

у січні-лютому 2024 року

 Брали участь у громадських роботах та інших 
роботах тимчасового характеру

30 осіб

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
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(включаючи осіб, працевлаштованих до набуття статусу безробітного) 

Кількість працевлаштованих безробітних, осіб
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За видами економічної діяльності

робітники сільського та 
лісового господарства

службовці, керівники

кваліфіковані робітники з 
інструментом

технічні службовці

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

професіонали

фахівці

найпростіші професії

працівники сфери торгівлі та 
послуг

5,0

5,5

7,6

7,8

8,2

9,2

11,4

21,9

23,4

За професійними групами

Працевлаштування безробітних,
(структура, %) у січні-лютому 2024 року

інше

постачання електроенергії, газу та пари

професійна, наукова та технічна 
діяльність

тимчасове розміщування й організація 
харчування

адміністративне обслуговування

водопостачання та каналізація

освіта

транспорт, складське госп-во

переробна промисловість

охорона здоров'я та надання соціальної 
допомоги

державне управління й оборона

сільське, лісове та рибне госп-во

торгівля та ремонт 

6,3

2,1

2,1

2,9

2,9

3,4

6,7

7,2

7,2

11,6

15,6

15,8

16,2
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Станом на 1 березня 2024 року
(у порівнянні з відповідною датою 2023 року)

Кількість безробітних, які 
отримували допомогу, осіб

1727

Кількість вакансій (3-ПН), одиниць 1240 

Всього отримували послуги 
служби зайнятості, осіб 5891

менше 
на 20,1%

у 2 р. 
більше

Кількість безробітних
зареєстрованих
в службі зайнятості, осіб

5372 менше 
на 28,4%

Кількість безробітних 
на 1 вакансію, осіб

4 менше   
на 8 осіб
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менше 
на 31,2%



загальна 
середня

30%

професійно-
технічна

43%

вища
27%

5372
особи

24% 33% 43%

до 35 років 35-44 років понад 45 років

За віковими групами

80% 20%

жінки чоловіки

За освітою

За статтю

Особливі категорії

82 особи

(1,5%)
учасники бойових дій

734 особи

(13,7%)

внутрішньо переміщені 
особи

260 осіб

(4,8%)
особи з інвалідністю

274 особи

(5,1%)

особи, яким залишилося 
10 і менше років до пенсії

140 осіб

(2,6%)

випускники навчальних 
закладів

Окремі характеристики 
зареєстрованих безробітних

станом на 1 березня 2024 року 
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15-24 років

25-29 років

30-34 років

35-44 років

45-54 років

понад 55 років

(5,3%)

(4,6%)

(10,7%)

(31,0%)

(27,0%)

(21,4%)

114
осіб

330
осіб

Структура зареєстрованих безробітних, 
станом на 1 березня 2024 року 

(за віковими групами)

15-24 років

25-29 років

30-34 років

35-44 років

45-54 років

понад 55 років

(4,8%)

(6,9%)

(13,6%)

(32,8%)

(27,3%)

(14,6%)

- жінки     

57 
осіб

49
осіб

288
осіб

228
осіб

Всього чоловіків: 1006 осіб Всього жінок: 4306 осіб

206
осіб 

298
осіб

584
особи

1413
осіб

1174
особи

531
особа

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

- чоловіки    



охорона здоров’я

професіонали

5,3

професійна, наукова, технічна  діяльність

25,9

постачання електроенергії, газу, пари

переробна промисловість

сільське господарство

транспорт

будівництво

розміщення й харчування

державне управління

торгівля та ремонт  
транспортних засобів

інші види діяльності

адміністративне обслуговування

освіта

18,8

16,1

8,2

5,8

3,7

2,3

2,2

1,5

1,3

3,2

1,3

1,4

1,3

За видами економічної діяльності За професійними групами

6,3

5,5

8,0

8,1

8,2

8,5

26,9

23,2

технічні службовці

кваліфіковані робітники 
сільського  господарства

службовці та керівники

найпростіші професії

кваліфіковані  робітники 
з інструментом

фахівці

робітники з обслуговування,
експлуатації устаткування

працівники сфери торгівлі та 
послуг

Структура безробітних, 
зареєстрованих у центрах зайнятості, 

станом на 1 березня 2024 року, %

7,0

фінансова та страхова діяльність

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

водопостачання каналізація



постачання електроенергії,
газу, пари

16,7

транспорт

сільське, лісове та рибне  господарство

освіта

державне управління

переробна промисловість

інше

водопостачання; каналізація

охорона здоров’я

23,5

добувна промисловість

торгівля та ремонт 
транспортних засобів

За видами економічної діяльності

12,8

12,1

7,9

6,5

11,5

3,2

4,6

4,5

3,3

2,8

За професійними групами

найпростіші професії

професіонали

робітники з обслуговування,
експлуатації устаткування

фахівці

кваліфіковані робітники 
з інструментом

працівники сфери торгівлі та  послуг

технічні службовці

службовці та керівники

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

20,5

8,8

10,1

18,7

7,7

4,5

3,5

2,7

За розмірами заробітної плати

Структура вакансій, 
зареєстрованих в центрах зайнятості, 

станом на 1 березня 2024 року, %

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

будівництво

адміністративне обслуговування2,8

8,6

у мінімальному 
розмірі (7100 грн.)

20%

від мінімального 
розміру до 9000 грн.

28%

від 9001 до 
10000 грн.

11%

від 10001 до 
15000 грн.

25%

від 15001 до 20000 грн.
14%

понад 20000 грн.
2%

1240 
одиниці

2,7

мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок



Заробітна плата у вакансіях
за професійними групами 

станом на 1 березня 2024 року, грн.

12913

робітники з обслуговування, експлуатації
устаткування                           

12378

кваліфіковані робітники з інструментом

12210

професіонали

11411

фахівці

8987

законодавці, службовці, керівники

9669

працівники сфери торгівлі та послуг

9347 кваліфіковані робітники сільського господарства

7389 найпростіші професії

9074 технічні службовці

Миколаївська 
область

(у середньому)
10945 грн.

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,  

станом на 1 березня 2024р.

95
254 232
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109

34

291

125 56

285 297

432 441

1245
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336
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1445
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кількість вакансій, одиниць кількість безробітних, осіб навантаження на 1 вакансію, осіб

КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
НА 1 ВАКАНСІЮ: 4 особи

За професійними групами

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,  

станом на 1 березня 2024р.

За видами економічної діяльності

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ
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